
                        

 

C O M U N E  D I  D R U E N T O  

                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

Numero 23 data 23 aprile 
2024 

Reg. 
Ordinanze 

 

Oggetto: Inagibilità dell'edificio ex succursale scolastica sito in Via Manzoni 12, dell'area 
giardino circostante e della parte esterna del centro Associazione Pensionati Druento 
di Via Galilei 14, adibita a campi da bocce- INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE 
ORDINANZE 67/2023 E 68/2023. 

 

IL SINDACO 
 (Carlo VIETTI) 

 
 
Premesso che in data 07/08/2023, a seguito di segnalazione di incendio presso l’edificio ex succursale scolastica in via 

Manzoni 12, i Vigili del fuoco intervenivano per lo spegnimento dello stesso; 

Vista la comunicazione pervenuta in data 07/08/2023 dal Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e 

della Difesa Civile del Comando Provinciale di Torino ex art. 63 co. 1, lettera e) del D.P.R. n. 64/2012 e ss-mm.ii. con 

la quale si segnala che a seguito di sopralluogo la necessità di dichiarare inagibile l'intero stabile dell'ex succursale 

scolastica di Via Manzoni 12, dell'area giardino circostante e della parte esterna del centro Associazione Pensionati 

Druento di Via Galilei 14, adibita a campi da bocce, a seguito dei gravi danni subiti dalla struttura, al fine di prevenire 

pericoli che potrebbero minacciare la sicurezza e l'incolumità pubblica; 

Vista l'ordinanza n. 67/2023 con la quale il Vice Sindaco emanava provvedimento contingibile e urgente ai sensi 

dell'art. 54 del TUEL di inagibilità dell'edificio ex succursale scolastica sito in Via Manzoni 12, dell'area giardino 

circostante e della parte esterna del centro Associazione Pensionati Druento di Via Galilei 14, adibita a campi da bocce; 

Vista l'ordinanza n. 68/2023 con la quale il Vice Sindaco emanava nuove disposizioni in merito al provvedimento 

contingibile e urgente di cui sopra, specificando per quanto riguarda l'Associazione Pensionati di Druento che l'area resa 

inagibile è circoscritta ai soli campi da bocce adiacenti la recinzione dell'ex scuola di Via Manzoni; 

Considerato che l’edificio è oggetto di finanziamento PNRR, il cui progetto ne prevede la demolizione. 

Rilevato che occorre procedere alla cantierizzazione dell’intervento da parte della ditta affidataria e che occorre 

preliminarmente provvedere alla rimozione e in parte smaltimento del materiale contenuto. 

 

ORDINA 

 

Il divieto di accesso fino al 30.09.2024: 

All’edificio dell'ex scuola di via Manzoni 12 e alle aree di pertinenza;  

All’area dei campi da bocce adiacenti la recinzione dell'ex scuola di Via Manzoni 12, come indicato in allegato "campo 

da bocce n. 2”; 

AUTORIZZA 

 

L’ingresso all’interno dell’edificio dell’ex scuola di via Manzoni 12 e dell’aree pertinenziali alle 

ditte/operatori/personale incaricati dal Comune di Druento al fine di dare avvio alle operazioni di rimozione e 

smaltimento del materiale depositato e successivamente alla demolizione del fabbricato. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


DISPONE CHE 

 

L’Area Tecnica provveda alla verifica preventiva dei requisiti dei singoli operatori ed imprese che accedono al 

fabbricato e alle aree di pertinenza. 

Tutti i soggetti che accedono all’area ed al fabbricato dovranno operare nel rispetto delle norme in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs 81/08 e s.m.i. anche in relazione alle condizioni 

attuali dell’immobile. 

 

 

 

COMUNICA CHE 

 

La presente Ordinanza integra e sostituisce le ordinanze n. 67 del 08/08/2023 e 68 del 11/08/2023;  

Copia della presente verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e viene trasmessa al Comando 

della Polizia Municipale per gli adempimenti eventualmente di competenza; 

Copia della presente venga notificata all'Associazione Pensionati di Druento sito in Via Galilei 14; 

Nei confronti della presente ordinanza è possibile ricorrere giuridicamente entro 60 giorni dalla data di notifica al 

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) del Piemonte, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 
 
 
 
Druento, lì 23/04/2024 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Carlo VIETTI 


